



MINISTERIO DE EDUCACIÓN PÚBLICA
PROGRAMA DE ADQUISICIONES CONSOLIDADO
PROYECTADO PARA EL PERÍODO 2022

ID Ministerio	ID Programa presupuestario	ID Subprograma	Código de clasificación (SICOP)	Subpartida presupuestaria	Código de Mercancías (SICAF)	Descripción	Unidad de Medida	Fuente de Financiamiento	Proyección de inversión inicio del procedimiento	Cantidad	Monto unitario en colones	Monto Total en colones	Oficio de remisión	Fecha	Monto tramitado
1.1.1.1.210.001	551	00	78102203	10203	10203-01001-171101	Servicio de correo (carga de correo)	Unidad	001	III	1	12 701 810,00	12 701 810,00	DVM-A-P551-0206-2022	29/8/2022	Sin afectación presupuestaria
1.1.1.1.210.001	551	00	92191501	10408	10408-01120-000001	Servicios de seguridad y Vigilancia. Carga de contrato 2018CD-00043-000730001	Unidad	001	III	1	555 002 799,00	555 002 799,00	DVM-A-P551-0871-2022	20/9/2022	€580.910.400,00
1.1.1.1.210.001	551	00	70111703	10408	10408-01900-180201	SERVICIO DE LIMPIEZA - Jardinería. Nuevo ítemite convenio marco 2018LA-00008-000010001	Unidad	001	III	1	6 055 327,00	6 055 327,00	DVM-A-P551-0204-2022	4/5/2022	€10.487.451,00
1.1.1.1.210.001	551	00	26117101	20304	20304-01900-171201	BATERIA ALCALINA TIPO AA, DE 1.5 V (VOLTIOS)	Unidad	001	I	10	415,37	4 153,70	DVM-A-P551-0134-2022	17/4/2022	€58.548,70
1.1.1.1.210.001	551	00	80101603	20304	20304-01900-180801	Disco duro externo 2Tb	Unidad	001	I	15	79 100,00	1 186 500,00	DVM-A-P551-0134-2022	17/4/2022	€1.463.532,35
1.1.1.1.210.001	551	00	39121031	20304	20304-01900-000001	Protector de picos de seis tomas	Unidad	001	I	11	2 813,48	30 948,28	DVM-A-P551-0134-2022	17/4/2022	€33.572,00
1.1.1.1.210.001	551	00	27113201	20401	20401-01900-000001	CAJAS DE HERRAMIENTAS	Unidad	001	I	1	3 000 000,00	3 000 000,00	DVM-A-P551-0135-2022	17/4/2022	€768.746,00
1.1.1.1.210.001	551	00	4112224	20401	20401-01425-000001	TERMOMETRO LASER INFRARROJO	Unidad	001	I	2	47 460,00	94 920,00	DVM-A-P551-0135-2022	17/4/2022	€55.333,34
1.1.1.1.210.001	551	00	4411804	20401	20401-01025-000001	ESCALERA PLEGABLE MULTITUBO DE ALUMINIO DE 12 Peldaños	Unidad	001	I	1	500 000,00	500 000,00	DVM-A-P551-0135-2022	17/4/2022	€488.000,00
1.1.1.1.210.001	551	00	25172004	20402	20402-01001-000001	lantas 265/65H17	Unidad	001	I	40	74 000,00	2 960 000,00	DVM-A-P551-0419-2022	3/2/2022	154052
1.1.1.1.210.001	551	00	20402	04042-00009-000001	20402-01001-000001	Filtros Aire y Aceite	Unidad	001	II	135	26 666,67	3 600 000,00	DVM-A-P551-0131-2022	30/5/2022	€46.550,00
1.1.1.1.210.001	551	00	25172004	20402	20402-01001-000001	lantas 265/70H16	Unidad	001	I	60	74 000,00	4 440 000,00	DVM-A-P551-0419-2022	3/2/2022	2411769
1.1.1.1.210.001	551	00	43201824	29901	29901-01900-080801	MEMORIA USB DE 32 gb	Unidad	001	I	60	9 770,03	586 201,80	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€1.053.340
1.1.1.1.210.001	551	00	44103203	29901	29901-01900-089801	LLAVE MAYA 32GB	Unidad	001	I	20	10 171,13	203 422,66	DVM-A-P551-0201-2022	5/9/2022	€200.135,00
1.1.1.1.210.001	551	00	4421704	29901	29901-01015-000001	BOLIGRAFO DE COLOR AZUL DE PUNTA MEDIANA DE 1 mm	Unidad	001	I	100	917,41	91 741,00	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€110.060,00
1.1.1.1.210.001	551	00	4421704	29901	29901-01015-000001	BOLIGRAFO, TINTA GEL, COLOR M DE LARGO	Unidad	001	I	10	1 381,41	13 814,10	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€52.685,00
1.1.1.1.210.001	551	00	4421804	29901	29901-01020-000001	BORRADOR PARA LAPIZ DE GRABATO	Unidad	001	I	100	1 028,54	102 854,00	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€4.327,00
1.1.1.1.210.001	551	00	4421802	29901	29901-01045-000001	CORRECTOR LIQUIDO, TIPO LAPIZ	Unidad	001	I	140	289,57	40 539,80	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€35.349,00
1.1.1.1.210.001	551	00	4421615	29901	29901-01065-000001	ENGRAPADORA METALICA, DE ACERO INOXIDABLE	Unidad	001	I	120	1 729,61	207 553,20	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€112.893,00
1.1.1.1.210.001	551	00	4421706	29901	29901-01065-001206	LAPIZ GRAFITO 2HB HEXAGONAL	Unidad	001	I	10	142,38	1 423,80	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€78.041,00
1.1.1.1.210.001	551	00	4421619	29901	29901-01090-000001	SACAGRAPAS METALICO	Unidad	001	I	50	220,35	11 017,50	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€99.450,00
1.1.1.1.210.001	551	00	4421619	29901	29901-01090-000001	SACAPUNTAS METALICO (TAJADOR)	Unidad	001	I	50	2 359,44	117 972,00	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€331.601,00
1.1.1.1.210.001	551	00	4421618	29901	29901-01130-776901	TUERAS, LARGO DE 19,6 cm	Unidad	001	I	100	774,36	77 436,00	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€293.959,00
1.1.1.1.210.001	551	00	4422101	29901	29901-01005-000201	BANDA DE HULE (LIGAS) TIPO #18	Unidad	001	I	70	1 661,49	116 304,30	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€3.394,00
1.1.1.1.210.001	551	00	4421704	29901	29901-01015-000001	BOLIGRAFO DE COLOR NEGRO DE PUNTA MEDIANA DE 1 mm	Unidad	001	I	50	917,41	45 870,50	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€55.045,00
1.1.1.1.210.001	551	00	4421704	29901	29901-01015-000001	BOLIGRAFO DE COLOR ROJO DE PUNTA MEDIANA DE 1 mm	Unidad	001	I	50	917,41	45 870,50	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€55.045,00
1.1.1.1.210.001	551	00	4321806	29901	29901-01900-000205	BORRADOR PARA PIZARRA MAGNETICA	Unidad	001	I	12	360,58	4 326,96	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€259.514,00
1.1.1.1.210.001	551	00	4422106	29901	29901-01050-000001	CHINGHES OJOSADOS CON COBERTOR PLASTICO DE VARIOS COLORES	Unidad	001	I	30	255,15	7 654,50	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€16.793,00
1.1.1.1.210.001	551	00	31201512	29901	29901-01030-175001	CINTA ADHESIVA TIPO MASKING TAPE, 24 mm ANCHO X 55 m LARGO	Unidad	001	I	100	644,10	64 410,00	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€121.527,00
1.1.1.1.210.001	551	00	44102001	29901	29901-01900-000500	CINTA ADHESIVA, TIPO TRANSPARENTE, DE 12 mm X 33 m DE LARGO	Unidad	001	I	100	217,18	21 718,00	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€24.437,00
1.1.1.1.210.001	551	00	4422204	29901	29901-01040-000501	CLIP METALICO, TAMAÑO 33 mm PESADO	Unidad	001	I	200	164,61	32 922,00	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€79.358,00
1.1.1.1.210.001	551	00	4422204	29901	29901-01040-000501	CLIP METALICO, TAMAÑO 55 mm (MEDIANO)	Unidad	001	I	120	368,04	44 164,80	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€53.244,00
1.1.1.1.210.001	551	00	4421802	29901	29901-01045-000001	CORRECTOR LIQUIDO, CON BRONCIA	Unidad	001	I	100	353,48	35 348,00	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€280.014,00
1.1.1.1.210.001	551	00	43201809	29901	29901-01435-000001	DISCO COMPACTO CD-R	Unidad	001	I	10	9 333,78	93 337,80	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€280.014,00
1.1.1.1.210.001	551	00	43201809	29901	29901-01435-000001	DISCO COMPACTO DVD + RW	Unidad	001	I	10	5 966,40	59 664,00	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€133.871,00
1.1.1.1.210.001	551	00	31201610	29901	29901-01065-000201	GOMA BLANCA	Unidad	001	I	100	532,65	53 265,00	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€114.856,00
1.1.1.1.210.001	551	00	31201610	29901	29901-01065-000300	GOMA EN BARRA, TIPO LAPIZ ADHESIVO	Unidad	001	I	50	245,21	12 260,50	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€23.054,00
1.1.1.1.210.001	551	00	4422107	29901	29901-01070-000001	GRAPA LISA TIPO 206	Unidad	001	I	100	425,60	42 560,00	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€75.810,00
1.1.1.1.210.001	551	00	4421622	29901	29901-01900-000501	HUMEDECEDOR DE DEDOS	Unidad	001	I	50	386,88	19 344,00	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€78.041,00
1.1.1.1.210.001	551	00	4421708	29901	29901-01065-000001	LAPIZ DE ESCRIBIR, DE MADERA # 2HB	Unidad	001	I	50	1 254,35	62 717,50	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€112.893,00
1.1.1.1.210.001	551	00	4421708	29901	29901-01065-700040	MARCADOR PARA PIZARRA ACRILICA, COLOR NEGRO	Unidad	001	I	30	3 605,83	108 174,90	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€78.440,00
1.1.1.1.210.001	551	00	4421708	29901	29901-01065-700040	MARCADOR PARA PIZARRA ACRILICA, COLOR ROJO	Unidad	001	I	30	3 605,83	108 174,90	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€115.387,00
1.1.1.1.210.001	551	00	4421708	29901	29901-01065-700040	MARCADOR PARA PIZARRA ACRILICA, COLOR AZUL	Unidad	001	I	30	3 605,83	108 174,90	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€126.205,00
1.1.1.1.210.001	551	00	4421708	29901	29901-01065-700040	MARCADOR PERMANENTE, COLOR AZUL	Unidad	001	I	30	2 848,27	85 448,10	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€99.630,00
1.1.1.1.210.001	551	00	4421708	29901	29901-01065-700040	MARCADOR PERMANENTE	Unidad	001	I	25	2 848,27	71 206,75	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€99.630,00
1.1.1.1.210.001	551	00	4421708	29901	29901-01065-700040	MARCADOR RESALTADOR DE TEXTO, COLOR AMARILLO	Unidad	001	I	30	2 883,48	86 504,40	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€173.010,00
1.1.1.1.210.001	551	00	4421708	29901	29901-01065-700040	MARCADOR RESALTADOR DE TEXTO, COLOR VERDE	Unidad	001	I	30	2 883,48	86 504,40	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€259.514,00
1.1.1.1.210.001	551	00	4321808	29901	29901-01900-000201	MOUSE PAD CON RESPALMUNECAS DE GEL	Unidad	001	I	150	2 495,70	374 355,00	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€374.355,00
1.1.1.1.210.001	551	00	44101716	29901	29901-01110-775010	PERFORADORA DE PAPEL, DOS ORIFICIOS, INDUSTRIAL	Unidad	001	I	4	27 276,78	109 107,12	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€163.248,00
1.1.1.1.210.001	551	00	4422106	29901	29901-01050-000001	PINS O CHINGHETAS, DE COLOR, PARA PIZARRA DE CORCHO	Unidad	001	I	25	562,57	13 814,25	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€16.793,00
1.1.1.1.210.001	551	00	44102402	29901	29901-01090-000001	SELLO FECHADOR AUTOMATICO	Unidad	001	I	40	14 343,93	573 757,20	DVM-A-P551-0731-2022	16/9/2022	€331.601,00
1.1.1.1.210.001	551	00	4218101	29902	29902-01255-001500	BAJA LENGUAS	Unidad	001	I	150	1 000,00	150 000,00	DVM-A-P551-0140-2022	17/4/2022	€141.250,50
1.1.1.1.210.001	551	00	41113035	29902	29902-01225-000105	Cinta reactiva	Unidad	001	I	50	16 701,40	835 070,00	DVM-A-P551-0140-2022	17/4/2022	€834

1.1.1.1.210.001	551	00	14111531	29903	29903-01005-000002	NOTAS ADHESIVAS (QUITIA Y PON), MEDIDA: 76 mm X 76 mm (3 pulg X 3 pulg) EN 5 COLORES NEON.	Unidad	001	I	690	1 366.96	943 202.40	DVM-A- P551-0718-2022	11/8/2022	€1 004.239
1.1.1.1.210.001	551	00	14111531	29903	29903-01005-000002	NOTAS ADHESIVAS (QUITIA Y PON), MEDIDA: 76 mm X 76 mm (3 pulg X 3 pulg), COLOR AMARILLO	Unidad	001	I	815	169.71	138 313.65	DVM-A- P551-0718-2022	11/8/2022	€106.131.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121506	29903	29903-01060-000560	SOBRE DE MANILA # 10	Unidad	001	I	101	2 222.71	224 493.71	DVM-A- P551-0718-2022	11/8/2022	€205.172.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121506	29903	29903-01060-000560	SOBRE DE MANILA # 14	Unidad	001	I	101	3 538.03	357 341.03	DVM-A- P551-0718-2022	11/8/2022	€296.478.00
1.1.1.1.210.001	551	00	44121506	29903	29903-01060-000560	SOBRE DE MANILA # 7	Unidad	001	I	91	1 475.78	134 295.98	DVM-A- P551-0718-2022	11/8/2022	€132.719.00
1.1.1.1.210.001	551	00	47131704	29905	29905-01045-000190	ALCOHOL EN GEL PARA DISPENSADOR	Unidad	001	I	1	11 509 904.00	11 509 904.00	DVM-A-P551-0193-2022	4/5/2022	€4 279.875.00
1.1.1.1.210.001	551	00	53131608	29905	29905-01045-000195	Jabón Antibacterial (Para uso en sistema de dispensador), 400 ml	Unidad	001	I	1	3 428 995.00	3 428 995.00	DVM-A-P551-0193-2022	4/5/2022	€3 220.500.00
1.1.1.1.210.001	551	00	14111704	29905	29905-01900-190202	Papel higiénico tipo Jumbo, rollo con una longitud mínima 500 m	Unidad	001	II	1	22 319 973.00	22 319 973.00	DVM-A-P551-0234-2022	2/6/2022	€2 564.017.00
1.1.1.1.210.001	551	00	14111703	29905	29905-01900-190205	TOALLAS DESECHABLES DE PAPEL (PARA DISPENSADOR)	Unidad	001	II	1	30 704 401.00	30 704 401.00	DVM-A-P551-0234-2022	2/6/2022	€5 384.161.00
1.1.1.1.210.001	551	00	00000000	29905	29905-00000-000000	UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA PARA EL NUEVO CONTRATO POR CONVENIO MARCO	Unidad	001	III	1	10 000 000.00	10 000 000.00	DVM-A-P551-0872-2022	14/9/2022	€15 973.698.00
1.1.1.1.210.001	551	00	46181605	29906	29906-0100-1903091	KIT DE SEGURIDAD	Unidad	001	II	1	5 000 000.00	5 000 000.00	DVM-A-P551-0131-2022	1/6/2022	€28.600.00
1.1.1.1.210.001	551	00	25101507	50102	50102-01005-000100	VEHICULOS PICK UPS	Unidad	280	I	14	25 500 000.00	357 000 000.00	DVM-A-P551-0111-2022	23/5/2022	€374.081.890.00
1.1.1.1.210.001	551	00	24101507	50102	50102-01010-000201	Carretilla sencilla manual (perra)	Unidad	280	II	10	31 188.00	311 880.00	DVM-A-P551-0147-2022	30/3/2022	€909.320.62
1.1.1.1.210.001	551	00	43191809	50103	50103-01900-180601	DADEMA CON MICROFONO PARA VIDEOCONFERENCIA CONECTOR USB	Unidad	280	II	33	15 785.76	520 930.00	DVM-A-P551-0148-2022	5/4/2022	€847.242.00
1.1.1.1.210.001	551	00	43191512	50103	50103-01005-000010	Teléfono Alámbrico	Unidad	280	II	20	31 979.00	639 580.00	DVM-A-P551-0148-2022	5/4/2022	€355.441.50
1.1.1.1.210.001	551	00	43191512	50103	50103-01005-000010	Teléfono inalámbrico	Unidad	280	II	20	20 114.00	402 280.00	DVM-A-P551-0148-2022	5/4/2022	€354.200.00
1.1.1.1.210.001	551	00	56101622	50104	50104-01005-000010	SILLÓN RECLINABLE	Unidad	280	I	6	197 919.50	1 187 517.00	DVM-A-P551-0133-2022	20/4/2022	€1 058.640.00
1.1.1.1.210.001	551	00	43211711	50105	50105-01130-000050	ESCANER DE ALTO VOLUMEN	Unidad	280	II	10	3 993 570.29	39 935 702.90	DVM-A-P551-0159-2022	4/4/2022	€55.514.640.00
1.1.1.1.210.001	551	00	43212112	50105	50105-01055-000050	IMPRESORA DE ETIQUETAS	Unidad	280	II	1	215 000.00	215 000.00	DVM-A-P551-0159-2022	4/4/2022	€193.981.33
1.1.1.1.210.001	551	00	42162005	50106	50106-010000-000000	Equipo de diagnóstico portátil	Unidad	280	II	3	143 510.00	430 530.00	DVM-A-P551-0160-2022	8/4/2022	€815.000.00